КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

 ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04 марта 2024 года                      №  3/365
                         169840, Республика Коми, г.Инта

Об образовании Комиссии по формированию

списка и запасного списка кандидатов в присяжные заседатели

В соответствии с Федеральным законом от 20 августа 2004 г. № 113-ФЗ

«О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Республики Коми от 29 ноября 2021 года №

565 «О порядке и сроках составления списка и запасного списка кандидатов в присяжные

заседатели муниципальных образований муниципальных районов. Городских округов и

муниципальных округов в Республике Коми на 2022-2026 годы» администрация

муниципального округа «Инта» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Образовать постоянно действующую Комиссию по формированию списка и

запасного списка кандидатов в присяжные заседатели муниципального округа «Инта»

Республики Коми для Интинского городского суда на 2022-2026 годы и утвердить ее

состав согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Возложить обязанности по организации работы по формированию списка и

запасного списка кандидатов в присяжные заседатели муниципального округа «Инта»

Республики Коми для Интинского городского суда на 2022-2026 годы на председателя

Комиссии и заместителя председателя Комиссии.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования городского округа «Инта»  от 21 февраля 2022 года № 2/266 «Об образовании

Комиссии по формированию списков присяжных заседателей».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу

муниципального округа «Инта» Республики Коми - руководителя администрации.

Глава муниципального округа «Инта»

Республики Коми -  руководитель администрации    В.А. Киселёв

Приложение

к постановлению администрации

МО «Инта»  Республики Коми

от «04» марта 2024 г. № 3/365

СОСТАВ

Комиссии по формированию списка и запасного списка кандидатов

 в присяжные заседатели муниципального округа «Инта» Республики Коми

для Интинского городского суда на 2022-2026 годы

Председатель Комиссии:

Киселёв Владимир Алексеевич

- глава муниципального округа «Инта»

Республики Коми – руководитель

администрации ;

Заместитель председателя Комиссии:

Гаргаренко Любовь Борисовна -заведующий Общим отделом

администрации муниципального округа

«Инта» Республики Коми;

Секретарь Комиссии:

Павлова Виктория Леонидовна - инспектор Общего отдела  администрации

муниципального округа «Инта» Республики

Коми;

Члены Комиссии:

Синакаева Татьяна Васильевна -начальник Правового управления

администрации муниципального округа

«Инта» Республики Коми;

Поташев Сергей Юрьевич  -заведующий отделом информатизации и

защиты информации администрации

муниципального округа «Инта» Республики

Коми;

Рассказов Святослав Николаевич  -начальник ОМВД России  «Интинский» по

(по согласованию);

Кузьмина  Ольга Николаевна -начальник отдела по вопросам миграции

ОМВД России «Интинский» (по

согласованию);

Пумпутис Владимир Романович -председатель Интинского городского суда

(по согласованию);

Копченкова Валентина Владимировна -главный врач ГБУЗ Республики Коми

«Интинская ЦГБ»;

Давыдова Наталья Михайловна -председатель Территориальной

избирательной комиссии города Инты (по

согласованию);

Иванова Наталья Львовна  -системный администратор КСА ТИК ГАС

«Выборы» (по согласованию);